Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями
Республики Саха (Якутия), осуществляющими

образовательную деятельность, в 2022 году

В соответствии со статьей 95.2 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях организации работы по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями Республики Саха (Якутия),

осуществляющими образовательную деятельность (далее – НОКОУ), в 2022

году п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить АОУ РС (Я) ДПО «Институт развития образования и

повышения квалификации им. С. Н. Донского – II» (Павлов Нь. М.)

ответственным координатором по размещению результатов и планов по

устранению недостатков, выявленных по итогам НОКОУ (далее –

Ответственный координатор).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, Республики Саха

(Якутия) обеспечить:

2.1. проведение НОКОУ в отношении организаций, включенных в

перечень 2022 года, направленный письмом от 13.05.2022г. №07/01-19/4079;

Срок – до 29 июня 2022 года.

2.2. направление материалов по итогам проведения НОКОУ в адрес

общества с ограниченной ответственностью «АС-Холдинг»;

Срок – до 30 июня 2022 года.

2.3. разработку планов по устранению недостатков, выявленных по

итогам НОКОУ;

Срок – до 30 сентября 2022 года.

2.4.  направление планов по устранению недостатков, выявленных по

итогам НОКОУ, в адрес Ответственного координатора.

Срок – до 3 октября 2022 года.

3. Ответственному координатору разместить результаты НОКОУ и

планы по устранению недостатков, выявленных по итогам НОКОУ, на сайте

bus.gov.ru.

Срок – до 15 декабря 2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования (Тен Л. Б.).

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Васильева К. С. 61569, 506969.